
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Slovo starosty 

Milý čtenáři, 

v minulém čtvrtletníku jsem Tě zasvětil do problematiky týkající se uplatnění zákonného práva obce na 

obecní symboly. V té souvislosti jsem Ti předložil k posouzení návrhy symbolů Močovic a požádal o 

přidělení hlasu tomu návrhu, který Tě nejvíce zaujal. Výsledek? Pro variantu „A“ se vyslovilo 60 a pro 

variantu „B“ 32 občanů. Do Senátu ČR proto budou předloženy ke schválení obecní symboly (znak a 

prapor) dle varianty „A“. Děkuji za spolupráci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před rokem jsem Tě požádal o vstřícnost a pochopení v souvislosti s významnými akcemi, které byly 

naplánovány na r. 2024. Mé obavy, jak přijmeš narušení zaběhnutého života po dobu rekonstrukčních 

prací na silnici, mostu a chodníku, prodejny a hospody, byly oprávněné. Avšak s tím, že jsi byl nucen 

bezmála ¾ roku používat objížďku, jezdit motorovým vozidlem stezkou pro chodce, nakupovat 

v úřadovně, obecní úřad hledat v knihovně a hospodu v sokolovně, ses až překvapivě snadno vyrovnal. 

Dnes, kdy už se život v naší obci vrátil do běžných koleji, ovšem  zrekonstruovaných, si dovolím Ti za 

velice rozumný přístup opět poděkovat. Věřím, že v budoucnu k tak vážnému  narušení stereotypu 

života v Močovicích již nedojde, a když, tak že si s tím opět skvěle poradíš. Vždyť nás čeká „jen“ 

rekonstrukce budovy obecního úřadu (čp. 26), rekonstrukce a přístavba domu s pečovatelskou službou 

(čp. 144), rekonstrukce bulváru od hostince po křižovatku u kovárny, rekonstrukce kdysi bytové části 

kovárny (čp. 8) pro potřeby hasičů, rekonstrukce poslední části hřbitovní zdi…  

Milý občane, vánoční čas je tu zas. Nebudu, byť jinými větami, opakovat to, co ve svém slovu uvádím 

každý rok. Vím přece, že nadcházející kouzelné období prožiješ pohádkově i bez dobře míněných, ale 

pouze papírových rad a výzev.  Popřát Ti ale si přece jen dovolím. 

Přeji Ti tedy klidné a pohodové prožití vánočních svátků ve společnosti Tobě nejmilejších a 

nejdražších. Do nového roku pak pevné zdraví, fůru štěstí a hodně osobních a pracovních úspěchů.                                       

             

                                                                                          starosta 

 

 

 



3 
 

Schválená usnesení ze zasedání Zastupitelstva OZ, konaného dne 16.10.2024 

• Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání, 
provedenou předsedajícím.   

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Kupní smlouvu o prodeji motorového vozidla FORD 
Transport, SPZ 2 SU 9279,   Obci Chotusice /IČO: 00236128/ za nabídkovou cenou 41.878,-Kč.    

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje RO č. 5/24.     

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu s poskytovatelem dotace na akci „FVE na budově 
obchodu s hostincem-Obec Močovice“ čj.  SFZP 363424/2024 (č. registrační 7221300814) a Dodatek 
č. 1 ke smlouvě s dodavatelem téže akce, firmou ELEFOT, s.r.o..   

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí individuální dotace ve 
výši 3.400,-Kč z rozpočtu obce na spolufinancování nákladů, spojených s poskytováním pečovatelské 
terénní služby v obci Močovice v r. 2024, společnosti ANIMA Čáslav, o.p.s. , IČO. 27226751 .  

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze soutěže na stavbu Mateřská škola Močovice-
rekonstrukce střechy firmu s nejnižší předloženou cenovou nabídkou, Střešní pláště Kluky, s.r.o. IČ 
03327230.  

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu na stavbu Mateřská škola Močovice-rekonstrukce 
střechy, uzavřenou mezi obcí Močovice a firmou Střešní pláště Kluky, s.r.o. IČ 03327230 v hodnotě 
1,946.503,34 Kč.   

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 5/24/Z.   

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6036074, uzavřenou mezi obcí a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 
24729035.  

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Pachtovní smlouvu č. 1/24, uzavřenou mezi obcí Močovice 
(propachtovatel) a ing. Josefem Linhartem (pachtýř) na 150m2 ze zatravněné části pozemku parc. č. 
1051 na včelaření za roční pachtovné 500,-Kč. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako dodavatele vybavení prodejny potravin nábytkem 
firmu Tomáš Moravec, Truhlářství Močovice  čp. 6, která předložila nejnižší cenovou nabídku 
v hodnotě 220.000,-Kč.   

 
 

Schválená usnesení ze zasedání OZ, konaného dne 4. prosince 2024 

• Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
provedenou předsedajícím.   

• Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí se zádlažbou části obecního pozemku parc. č. 615/5 (viz. 
situace v žádosti) zámkovou dlažbou typu I majitelem domu čp. 134, přičemž veškeré související 
náklady hradí on.      

• Zastupitelstvo obce Močovice nerozhodlo o záměru obce propachtovat část pozemku parc. č. 990. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2024.   

• Zastupitelstvo obce Močovice deleguje schválení posledního rozpočtového opatření za r. 2024 na 
starostu obce. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočet obce Močovice na r. 2025, jenž je sestaven jako 
přebytkový.  

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočet MŠ Močovice na r. 2025. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje OZV č. 1/2024.  

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 20 ke Smlouvě č. 
S/100183/05324204/001/2006, uzavřené mezi AVE odpadové hospodářství s.r.o. a obcí Močovice 
na zajištění odvozu a uložení tuhého komunálního odpadu.    

• Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Močovice v r. 2024  s výsledkem: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Darovací smlouvu, uzavřenou mezi obcí Močovice a 
Městskou nemocnicí Čáslav na finanční dar 5.000,-Kč z rozpočtu obce Močovice. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Plán inventur k zajištění inventarizace k 31.12.2024.  

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 
27.7.2004, uzavřené mezi obcí Močovice a nájemcem obchodu. 



4 
 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 2 k Pachtovní smlouvě ze dne 30.6.2015, 
uzavřené mezi obcí Močovice a pachtýřem restaurace. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Rekonstrukci obchodu 
s hostincem. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „FVE na budově obchodu 
s hostincem- obec Močovice“. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 
Močovice na r. 2025 a návrh Rozpočtu 2025-pečovatelská služba terénní a ambulantní v obci 
Močovice na r. 2025 ve výši 7.000,-Kč. 

 
 

Nepřehlédněte – důležité informace z obecního úřadu 

➢ Kontejner na biologický odpad bude v  1. čtvrtletí přistaven na asfaltovou plochu před 

hasičskou zbrojnicí pouze od 17.1. do 20.1. 2025. Poslouží především pro uložení 

odstrojených vánočních stromků. Vyprodukovaný bioodpad je možné ukládat na úložiště za 

firmou ALLIUM.   

➢ Velkoobjemový kontejner na komunální odpad bude k budově obecního úřadu přistaven ve 

dnech 14.1. až 16.1., 11.2. až 13.2. a 11.3. až 13.3. 2025. 

➢ Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství dle platné OZV bude vybírán každou 

středu, počínaje 19.2.2025, v době od 19´00h do 20´00h v úřadovně místního OÚ. Poplatek 

činí 500,-Kč a musí být uhrazen do 30. června 2025. 

➢ Poplatek za jednoho psa dle platné OZV v r. 2025 činí 50,-Kč, za každého dalšího 75,-Kč a musí 

být uhrazen do 30. září 2025. 

➢ Poplatky lze hradit bezhotovostně na obecní účet č. 0443552349/0800. Jako variabilní 

symbol je nutné uvést číslo popisné domu plátce. 

➢ Informace o případné samovýrobě palivového dřeva v obecních lesích bude zveřejněna na 

úřední desce, obecním webu a rozhlasem.   

➢ Právnické osoby mohou do 11.2.2025 písemně požádat o finanční dotaci na úhradu 

specifikovaných nákladů spojených s jejich činností, resp.na nevýdělečné akce pro veřejnost. 

Vyplněný formulář, který je zveřejněn na obecních webových stránkách, postačí vhodit do 

schránky na dveřích budovy OÚ. 

➢ Od 1.1.2025 uplatní provozovatel obecního vodovodu a kanalizace /VHS Vrchlice-Maleč, a.s./ 

nové ceny za vodné a stočné. Vodné bude účtováno za 1m3 ve výši 69,20 Kč  (včetně DPH 

12%) a stočné za 1m3 ve výši 64,80 Kč (včetně DPH 12%). Proti r. 2024 se tak cena vodného 

zvyšuje o 2,-Kč, zatímco stočné zůstává ve stejné výši.  

                                                                                                                                      OÚ 

 

Významná životní výročí 

V 1. čtvrtletí roku 2025 se nádherných životních jubileí dožívají tito naši spoluobčané: 

Paní Dubská Eva, paní Klímová Alena, pan Rakaš Josef, pan Zítko Jaroslav, 

paní Zítková Marie a paní Balážová Eva. 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví, veselou mysl a 

příjemnou životní pohodu. 

  Srdečně blahopřejeme 



5 
 

Termíny přistavení a odvozu kontejnerů v r. 2025 

    odpad komunální velkoobjemový                                              odpad biologický 

       stanoviště: před budovou OÚ                         stanoviště: asfaltová plocha před hasičskou zbrojnicí 

            přistavení                     odvoz                                     přistavení                       odvoz 

                 14.1.                           16.1.                                        17.1.                             20.1.                                          

                 11.2.                           13.2.                                           -                                     -                    

                 11.3.                           13.3.                                           -                                     - 

                 15.4.                           17.4.                                        18.4.                            21.4. 

                 13.5.                           15.5.                                        16.5.                            19.5. 

                 10.6.                           12.6.                                        13.6.                            16.6. 

                 15.7.                           17.7.                                        18.7.                            21.7.                                                       

                 12.8.                           14.8.                                        15.8.                            18.8. 

                  16.9.                          18.9.                                        19.9.                            22.9. 

                  14.10.                        16.10.                                     17.10.                          20.10. 

                  11.11.                        13.11.                                     14.11.                          17.11. 

                  16.12.                        18.12.                                     19.12.                           22.12.            -                                      

                                                                                                                                                               OÚ 

 

Dokončené investiční akce v tomto čtvrtletí 

1) Rekonstrukce silnice, mostu a chodníků podél silnice III/33721 

V roce 2020 začala obec ve spolupráci s Krajskou správou a údržbou silnic StČkraje připravovat jeden 
z nejvýznamnějších projektů v obci nazvaný: III/33721 Močovice a Močovice – chodník podél 
silnice III/33721 IV“ na rekonstrukci mostu, silnice a chodníků. Ve výběrovém řízení uspěla a 
dodavatelem celé stavby se stala firma Silnice Čáslav s.r.o. 

V říjnu letošního roku byla tato organizačně složitá a pro občany zatěžující stavba zdárně dokončena. 
Složitost tohoto projektu spočívala především v koordinaci dvou projektů na kompletní rekonstrukci 
mostu a silnice - financovanou KSUS a rekonstrukci a výstavbu nových chodníků - financovanou obcí. 

Projekt na rekonstrukci stávajících chodníků a výstavbu nových chodníků až do lokality Lány 
v celkovém rozpočtu 4 954 950 Kč obec z ekonomických důvodů rozdělila do čtyřech etap A – D. Na 
takto rozdělený projekt se podařilo maximalizovat celkovou sumu získaných dotací. Na etapu „A“ se 
podařilo získat dotaci ze SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury) 802 767 Kč. Na etapu „B“ obec 



6 
 

získala dotaci ze StČkraje z fondu obnovy venkova částku 413 000 Kč. Na poslední dva úseky „C+D“ 
byla obci poskytnuta dotace opět ze SFDI a to ve výši 1 034 784 Kč. 

Odměnou za trpělivost při výstavbě je pro nás všechny krásně opravená další část naší obce. 

 

 

 

 

 

2) Rekonstrukce obchodu a pohostinství 

Asi finančně nejnáročnější akcí v posledních letech byla pro obec právě rekonstrukce obchodu 
s hostincem v celkovém rozpočtu 11 178 246,67 Kč. Projekt byl spolufinancován Evropskou unií 
prostřednictvím SFŽP (Státního fondu životního prostředí)  v částce 3 221 567,45 Kč. 

Kompletní rekonstrukci budovy zdárně realizovala firma STAVER Luže s.r.o. Snad to stálo za to, 
posuďte sami!  

 

 

 

 



7 
 

3)  „FVE na budově obchodu s hostincem – Obec Močovice“ 5211200139 

Realizací došlo k instalaci fotovoltaické elektrárny – 22 ks panelů o výkonu 10,12 kWp, včetně 
bateriové akumulace o kapacitě 11,22 kWh. Instalaci technologie realizoval vítěz výběrového řízení  
firma S-Power Business Solutions, s.r.o. za nejnižší nabídnutou cenu 565.492,29 Kč. 
Realizace tohoto projektu byla podpořena z programu Modernizačního fondu-Ministerstva životního 
prostředí v částce 375 169,73 Kč. Cílem projektu bylo snížit ekonomické náklady na provoz obchodu a 
hostince. 

4)  Využití obnovitelných zdrojů energie v MŠ Močovice“ 

Poslední investiční akce dokončená v tomto čtvrtletí byla instalace fotovoltaické elektrárny (59 
panelů o výkonu 26,255 KWp) včetně bateriové akumulace (29,4 kWh) na střechu budovy mateřské 
školy v Močovicích a dodávku a instalaci tepelného čerpadla (12 kW). Projekt s názvem: „Využití 
obnovitelných zdrojů energie v MŠ Močovice“ k naší naprosté spokojenosti realizovala firma ELEFOT 
s.r.o. za vysoutěženou cenu 1 798 563,36 Kč. Dotace na tento projekt ve výši 100% byla poskytnuta  z 
Operačního programu Životního prostředí 2021-2027. Cílem projektu bylo maximálně se přiblížit 
energetické soběstačnosti mateřské školy. Rok 2025 nám ukáže, jestli se nám to i podařilo. 

           M.Kořínek 

Sokol Močovice – oddíl stolního tenisu¨ 

 

Vánoční období je časem k bilancování. Tak se pojďme ohlédnout za letošním rokem očima hráče 

stolního tenisu. Prvně rád řeknu, že po odehrané polovině soutěže 2024-25, můžeme být velice 

spokojeni. 

 

Od poloviny září, kdy nám začala nová soutěžní sezóna, se nám daří. Především musím vyzdvihnout 

výkony našeho „A“čka v 2. B třídě krajské soutěže. Po několika letech, kdy jsme zuby nehty bojovali až 

do závěru sezony o udržení v krajské soutěži, je letos po polovině sezony „A“čko na krásném 4. místě z 

12 týmů hrajících soutěž. A je znát, že si tým svými výkony začíná budovat respekt i u nejlepších 

družstev. Už se k nám prostě nejezdí pro „povinné“ body, v této sezóně si pro body jezdíme my.  

 

Naše „B“éčko v 1.třídě okresní soutěže je zatím výsledkově za očekávání. Důvodem byla skutečnost, že 

se zatím tým nesešel ani jednou v optimální sestavě. Druhá polovina soutěže ale bude určitě lepší. 

Močovickému „C“éčku v 2. třídě okresní soutěže se první polovina sezóny vydařila ze všech našich 

družstev nejvíce. Ke dnešnímu dni jsou na děleném 1. místě se stejným počtem bodů jako oddíl Olympie 

Kutná Hora „B“. Tak držíme palce do druhé poloviny soutěže. 

 

A na co se můžete těšit i Vy diváci? Budeme rádi, když se přijdete podívat, zafandit a předvánočně se s 

námi naladit na tradiční Vánoční turnaj v Močovicích, který se vždy koná mezi svátky. Termín vychází 

tentokrát na sobotu 28.12.2024 od 9 hodin. Turnaj je tradičně nejen možností poměřit svoje síly, 

bilancovat naše výkony napříč soutěžemi, ale i příležitostí utužit náš stolně tenisový kolektiv. 

 

Zdraví a spokojenost v roce 2025 přejí všem hráči oddílu stolního tenisu Sokola Močovice. 

 

M. Kořínek 

 



8 
 
 



9 
 

Pozvánka na akce v 1. čtvrtletí 

• Hasičský ples  -  dne 7.2.2025 od 20´00h v místní sokolovně. Hraje kapela LAURA Bohuslava 

Ryšánka 

• Masopust  - dne 22.2.2025 v 9´00h vyjde průvod masek od hostince. Hraje kapela LAURA 

Bohuslava Ryšánka 

• Dětský karneval – dne 1.3.2025 od 13´00h v místní sokolovně. Hraje DUO LAURA   

• Maškarní ples – dne 1.3.2025 od 20´00h v místní sokolovně. Hraje DUO LAURA 

• Oslava MDŽ – 8.3.2025 od 14´00h v místní sokolovně  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

TJ Sokol Močovice- fotbal 

Přestože má fotbalová sezóna zasloužený odpočinek, rádi bychom se pochlubili úspěchy našich 
místních fotbalových mužstev.  

 

Muži tým  zápasů výher VPK PPK proher skóre bodů 

1 Malín 12 11 0 0 0 68:12 34 

2 U. Janovice B 12 11 0 0 1 77:8 33 

3 Záboří n. L. 12 8 0 0 3 41:23 25 

4 Močovice 12 6 0 0 3 31:26 21 

5 ChotusiceB 12 7 0 0 5 30:25 21 

6 Zbraslavice 12 6 0 0 4 30:25 20 

7 Bratčice 11 6 0 0 3 23:20 20 

8 Sázava B 13 6 0 0 5 29:36 19 

9 Tupadly B 13 5 0 0 7 29:39 16 

10 Vlkaneč 12 4 0 0 7 34:55 13 

11 Horní Bučice 13 3 0 0 8 24:44 11 

12 Nepoměřice 13 2 0 0 10 27:64 7 

13 Malešov 13 2 0 0 11 24:57 6 

14 Žleby 12 1 0 0 10 16:49 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muži tým  zápasů výher VPK PPK proher skóre bodů 

1 Paběnice B 9 8 0 0 1 40:17 24 

2 Kácov B 9 7 0 0 1 39:14 22 

3 Miskovice 8 5 0 0 2 19:11 16 

4 Sedlec B 9 4 0 0 4 27:26 13 

5 Soběšín 8 4 0 0 3 28:31 13 

6 Křesetice B 8 3 0 0 5 25:24 10 

7 Močovice B 9 3 0 0 6 28:34 9 

8 Rataje n. S.  9 2 0 0 4 19:27 9 

9 Kaňk B 9 3 0 0 6 28:38 9 

10 Červené 
Janovice 

9 1 0 0 8 16:47 3 

okresní přebor 

dorostu 
mladší žáci 



11 
 

Během jarních prázdnin se opět uskuteční sportovní soustředění v Horní Branné, kde se budeme 
věnovat přípravě na novou nadcházející sezónu, ale čeká nás tam i zasloužený odpočinek ve formě 
wellnes procedur.  

Stále také platí výzva pro nové nadšence do fotbalu. Chcete-li se l nám přidat, neváhejte, rádi vás na 
našem fotbalovém hřišti přivítáme. Více informací na tel. 607 392 306 

Milí přátelé fotbalu, 

přejeme vám kouzelné Vánoce 
plné radosti, pohody a krásných 
momentů, stejně jako gólových 

akcí na hřišti. Ať vás v novém roce 
provází pevné zdraví, týmový 

duch a spoustu vítězných 
okamžiků, nejen na trávníku, ale i 

v životě. 

Hodně štěstí a nejen sportovních 
úspěchů 

M. Plánočka 

 

SDH Močovice 

Akce od konce září do prosince 2024  

• Pohár starosty KRAJSKÉHO SDRUŽENÍ HASIČŮ 

Dne 28.9 se již tradičně konala soutěž O pohár starosty KSH. Tentokrát v obci Olešná. Tři předchozí 

ročníky se této soutěže účastnilo družstvo našich žen. Letos poprvé se povedlo postoupit družstvu 

mužů.  

 

Na této soutěži se běhá na 

jednotné PS12, a to byla naše 

výhoda. Na většině jiných 

soutěží máme jeden 

z nejslabších strojů, ale tento 

náš hendikep se díky 

jednotným mašinám nuloval. 

Družstvo běželo ve složení: 

Daniel Novák, Pavel Pikhart, 

Marek Truhlář, Lukáš 

Procházka, Petr Vlček, 

Bohumil Klečka a Daniel 

Staněk. Vedoucí a trenér: 

Tomáš Moravec.  

 



12 
 

První pokus se povedl podle našich představ a časomíra se zastavila na hodnotě 27,86. Po prvních 

pokusech se naše družstvo usadilo na pěkné druhé příčce. Všichni věděli, že se dá čas ještě trochu 

stáhnout. V druhém pokusu se zastavil na hodnotě 32,34.  Čas se sice nepodařilo zlepšit, ale 

nakonec výkon našich mužů stačil na krásné třetí místo. Ambice na „bednu“ jsme sice měli, ale i tak 

je toto umístění v konkurenci devatenácti nejlepších týmů ze středočeského kraje velkým úspěchem 

našeho sboru.  

 

Letošní hasičská sezona se bude hodnotit moc pěkně. Družstvo mužů postoupilo na obě největší 

krajské akce a na jedné z nich dokonce obsadilo třetí místo. Všem děkuji za reprezentaci sboru a 

obce. 

• Drakiáda 

     V neděli 3.11. se uskutečnila všemi oblíbená akce nejen pro děti- drakiáda. Sluníčko příjemně hřálo,   
     ale vítr nám tentokrát moc nezafoukal. Nechybělo tradiční opékání buřtů. 
 

• Závod požárnické všestrannosti 

(„braňák“) 

V neděli 6.10. se konal závod požárnické 

všestrannosti. Poprvé historii našeho sboru 

běželo tento závod družstvo dorostu. Naopak 

poprvé nenastoupilo na start žádné družstvo 

dětí. Díky nemocem jsme do Lomečku na 

start dovezli jen družstvo smíšeného dorostu 

ve složení: Václav Tvrdík, Ondřej Baranec, 

Karolína Petříčková, Denisa Moravcová a 

Adéla Černíková. Toto družstvo obsadilo 

v kategorii smíšeného dorostu 2. místo. Gratulujeme. 

• VYSOKÁ podzim 2024 

V sobotu 12.10.2024 se konala soutěž v běhu 

na rozhlednu Vysoká. Náš sbor měl tentokrát 

zastoupení jen v dětské kategorii. 

Mezi staršími se na start postavila Karolína 

Petříčková a rozhlednu zdolala v čase 40,17 a 

díky tomuto výkonu obsadila pěkné sedmé 

místo. 

V kategorii mladších dětí se na startovní čáru 

postavily 2 zástupci. Mikuláš Tajčovský vyběhl 

rozhlednu v čase 30,28 a to stačilo na pěkné 5. 

místo. Po něm se po schodech rozhledny 

rozběhla Anna Krátká a ta dokázala časomíru 

zastavit na hodnotě 23,89. Nikomu z 22 dětí se 

nepovedlo její čas překonat a Anička tak 

zvítězila v kategorii mladších dětí. Gratulujeme. 

 



13 
 

• Školení vedoucích 

Ve dnech 18. a 19.10. se vedoucí kroužku mladých hasičů účastnili 

školení vedoucích mládeže. 

• Daruj krev s hasiči 

Ve čtvrtek 21.11 se v Čáslavi na transfuzní stanici konala akce 

s názvem DARUJ KREV S HASIČI. Za náš sbor daroval krev Tomáš 

Moravec . 

• Školení velitelů 

V sobotu 30.11. se členové našeho sboru účastnili školení velitelů na 

stanici HZS v Kutné Hoře.  

• Vánoční stromek: 

Již tradiční akcí pořádanou SDH Močovice bylo zdobení a rozsvícení vánočního stromku. V pátek 

29.11. u místního kostela děti ozdobily stromeček a slavnostně ho rozsvítily. Jako každý rok 

nechyběl tradiční vánoční hasičský punč pro všechny přítomné, který zajistil hasičský sbor, 

pohoštění donesli někteří členové našeho sboru a spoluobčané, kterým za to tímto děkujeme.  

• Výroční valná hromada SDH Močovice 

V sobotu 6.12. se konala Výroční valná hromada našeho sboru v nově zrekonstruované hospodě. 

Na této schůzi byla zhodnocena práce sboru za uplynulý rok a připraven plán práce na rok 2025.  

 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Močovicích přeje všem spoluobčanům příjemné prožití svátků 

vánočních a do roku 2025 přeje hodně zdraví, štěstí, pohody a úspěchů. 

 

T. Moravec 

 

Mateřská škola 

Po dobu celého prvního čtvrtletí školního roku 2024/2025 v mateřské škole ve třídě Hvězdiček 

probíhala adaptace nových dětí. Dá se říci, že probíhá stále, neboť děti postupně nastupují v průběhu 

celého tohoto období. 



14 
 

Prostřednictvím různých zábavných činností se děti v obou třídách seznamovaly se svými novými 

kamarády, s  chodem mateřské školy, se zásadami osobní hygieny, osvojovaly si základní společenské 

postoje a chování. Za pomoci nejrůznějších aktivit se děti seznamovaly s ovocem a zeleninou, 

s podzimním počasím a barevnými listy či s plody lesa a pole. Zkoušely různé hry, zpívaly spoustu písní 

a vyprávěly si o přípravách zvířátek k zimnímu spánku. Díky projektovým dnům se pak děti detailněji 

seznámily s Dnem české státnosti 28. října a se svátkem svatého Martina 11. listopadu. 

První větší akcí v tomto 

školním roce byl výlet do 

obory ve Žlebech a to hned 

27. září. Děti v záchranné 

stanici strávily pěkné 

dopoledne, měly možnost 

seznámit se s péčí o ohrožená 

zvířátka, zastřílely si z luku a 

na závěr jim pracovníci obory 

předvedli výcvik dravců. 

V říjnu začaly děti každý 

čtvrtek chodit cvičit do místní 

sokolovny, kde jim paní 

učitelky připravují různé 

pohybové aktivity, např. 

překážkovou dráhu, hry 

s padákem, cvičení 

v družstvech apod. Děti to 

velmi baví a moc si to užívají – 

celý týden se ptají, kdy už 

bude čtvrtek. 

Během října se mateřská škola zapojila do projektu cyklomap. Starší děti ve třídě Sluníček měly za úkol 

nakreslit nějakou významnou budovu v obci. Po zdlouhavém a pečlivém výběru jsme vybrali kapli 

Navštívení Panny Marie. Čtyři z nejpovedenějších obrázků byly 

pak vybrány do mapy, která bude dána k tisku. Protože se 

dětem tyto obrázky velmi povedly, tak jsme je zalaminovali a 

vystavili na chodbě u třídy Sluníček. 

V říjnu děti navštívil ve školce kouzelník. Akce měla probíhat na 

zahradě mateřské školy, ale pro nepřízeň počasí byla přesunuta 

do vnitřních prostor MŠ. Pan kouzelník dětem ukázal spoustu 

zajímavých kouzelnických triků a na konec vystoupení pro ně 

měl připraveny hrátky s mýdlovými bublinami, což děti uvítaly 

s velkým nadšením. 

Další akce na děti čekala hned začátkem listopadu. Přijelo nás 

navštívit divadélko Koloběžka s pohádkou „Houby“. Představení 

se uskutečnilo v močovické sokolovně, a to z toho důvodu, že se 

na pohádku přijeli podívat i naši kamarádi z mateřské školy 

Kluky. Pohádka byla veselá a vtipná, dětem se moc jim líbila a 

hodně se u ní nasmály. 



15 
 

Koncem listopadu jsme se ve školce začali naplno věnovat adventním přípravám. V prostorách mateřské 

školy se uskutečnila vánoční tvořivá dílna za pomoci paní ředitelky a další spolupracovnice z DDM 

Čáslav. Děti si vytvořily vánoční dekoraci – 

svícen ve tvaru stromečku. Každý si ho dle 

své fantazie  nazdobil hvězdičkami a 

třpytkami a ještě ten den si ho odnesl domů. 

Dne 3.12. jsme s dětmi navštívili svíčkárnu v Šestajovicích. Přestože od rána opravdu hodně pršelo, nám 

to nevadilo, protože jsme se všichni těšili do voňavého prostředí svíčkárny. Zde si děti vyzkoušely 

odlévání a barvení vosku či nabírání různých druhů vonných koupelových solí. Na závěr si pak prohlédly 

domácí zvířátka ve výbězích přilehlých k budově svíčkárny. Voňavé dárečky, které si děti vyrobily (sůl do 

koupele, svíčku a sladkou drobnost), si odvezly domů, kde určitě potěšily i maminky. 

Hned další den, tedy 4.12. do školky jako každý rok zavítali Mikuláš, čert a anděl. Andělovi nechyběl 

seznam toho, jak jsou děti poslušné, co se jim daří a v čem by se měly popřípadě polepšit. Potom 

společně všechny děti zazpívaly čertí písničku a přednesly několik krátkých básniček. Mikuláš s andělem 

je za to odměnili mikulášskými balíčky, které si děti odnesly domů. Na tomto místě bychom chtěly 

poděkovat paní Jaromíře Nevolové, panu Josefu Vlachovi a panu Vojtěchu Lacmanovi za to, že se pro 

tento rok velmi přesvědčivě, a hlavně citlivě zhostili těchto důležitých úloh. Také bychom rády 

poděkovaly paní Veronice Moravcové za 

zajištění sladkých dobrot do mikulášských 

balíčků. 

V následujících dnech si děti adventní čas a 

čekání na Ježíška krátily výrobou vánočních 

přání a nácvikem koled. Ve čtvrtek 12.12. pak 

konečně Ježíšek do mateřské školy přiletěl a 

dětem nadělil spousty pěkných dárečků. Než si 

děti začaly dárečky rozbalovat, zazpívaly si 

koledy a potom se už jen věnovaly novým 

hračkám, co jim nadělil Ježíšek. V ten samý den 

odpoledne se uskutečnila vánoční dílna za velké 

účasti rodičů. Děti si zde s pomocí rodičů 

vyrobily dekorativní domečky, které si pak 

odnesly domů. 



16 
 

Před začátkem prázdnin a příchodem Vánoc nás čeká ještě jedno pohádkové představení nazvané 

„Vánoční čas“, které se odehraje v Dusíkově divadle v Čáslavi. Pojedeme linkovým autobusem a bude-

li nám počasí přát, rády bychom si s dětmi prohlédly vánočně vyzdobené město Čáslav. 

Na závěr přejeme nejen rodičům a prarodičům „našich“ dětí, ale i všem obyvatelům Močovic příjemné 

prožití vánočních svátků a mnoho zdraví a štěstí v nadcházejícím roce 2025! 

vedení MŠ 

 

 

Myslivecký spolek Močovice 

Vážený čtenáři,  

v posledním čtvrtletníku tohoto roku bych Vás chtěl informovat o činnosti mysliveckého spolku za 

poslední čtvrtletí.  

V rámci společných brigád myslivci sázeli pro OÚ Močovice stromky nad 

Cihelnou. Opravili a prořezali posedy. Vyrábí dvě nové kazatelny, které 

budou dokončeny v roce 2025.  

 

Zároveň bych Vás rád seznámil s měsíci říjnem a listopadem z pohledu myslivosti. 

Měsíc říjen 

➢ Název tohoto měsíce byl pojmenován našimi předky podle začátku doby říje vysoké zvěře, 

jako je např. muflon či jelen. Srnčí zvěř se přebarvuje a nejstarší srnci začínají shazovat paroží.  

U jelenů dochází k troubení, u daňků k rochání.  

➢ V tomto měsíci péče o zvěř zahrnuje dodávání dužnatého krmiva (řepa, ovoce)dále i jadrného 

krmiva (ječmen, kukuřice, oves). Pravidelně doplňujeme sůl a do zásypů pro pernatou zvěř i 

pšeniční odpad. 

➢ V tomto měsíci se myslivci věnují lovu holé zvěře. Je prováděn průběžný odstřel, loví se 

nekvalitní a slabé kusy, které nepatří do chovu. Koncem října končí doba lovu holuba 

hřivnáče.  

 

 



17 
 

Měsíc listopad 

➢ V tomto měsíci má svátek sv. Hubert, patron myslivců. Dále končí doba dančí říje, probíhá 

mufloní. Pokračuje shazování parůžků u srnců. Začíná doba říje- chrutí-černé zvěře. K 30.11. 

končí doba lovu kachny divoké.  

➢ I v měsících listopad a prosinec se pokračuje 

v krmení. Zvěři je dodáváno objemové, dužnaté 

a jadrné krmivo. V případě sněhové nadílky je 

nutno příděly krmiva zvýšit.  

➢ Odměnou za celoroční práci všech myslivců jsou 

společné lovy, které probíhají v měsíci listopadu 

a prosinci. Při zahájení každého honu musí 

hospodář nebo vedoucí honu jasně říct, která 

zvěř se loví. Důrazně připomene bezpečnost 

střelby a zacházení se zbraní. Na konci honu je 

připraven výřad ulovené zvěře a nástup všech 

účastníků. Smeknutím pokrývky hlavy 

projevujeme poslední úctu zvěři. Dále hospodář 

všechny seznámí s počty ulovené zvěře a 

zhodnotí celý průběh lovu, který končí 

pozdravem: „Myslivosti a lovu zdar!“ 

 

Prosím nepřehlédněte! 

Chcete-li zanést o Vánocích zvěři něco zub, je důležité vybrat pro ně ty správné „pochoutky“. Vhodná 

je např. mrkev, řepa, kaštany, žaludy či jablka.  

Apelujeme na Vás, abyste zásadně nedávali pečivo, chléb či sladké vánoční cukroví. Tato strava 

způsobuje zvěři vážné zažívací potíže.  

Do krmítek pro ptáčky dávejte např. slunečnici, řepku, mák, proso, drcená jádra vlašských ořechů a 

lojové koule.  

 

 

Myslivecký spolek Močovice 

přeje všem příjemné prožití 

svátků vánočních a hodně 

zdraví v novém roce 2025. 

 

 

 

J. Bohatý  
hospodář 

 
 



18 
 

Sportovky 

Co budeme přes zimu dělat? Na tohle se mne ptali moji kluci, když jim skončila hlavní fotbalová 

sezóna a tréninky odpadly. A tak mne takhle 

nenásilně navedli ke Sportovkám. Již druhým 

rokem se setkáváme pravidelně každý týden od 

jara do podzimu s dětmi ke společným 

sportovním aktivitám.  

Díky podpoře vedení naší obce se nám 

v loňském roce podařilo vybavit florbalovým 

vybavením, protože to je náš hlavní sport. Máme 

krásné brány, komplety pro brankáře a zábrany 

pro vytvoření velikosti hřiště. Florbalové hole si 

děti nosí své.  

Protože se jedná o poměrně rychlý sport, 

většinou potom přijde na řadu ještě tolik 

oblíbená vybíjená, minifotbálek nebo házená. 

Několikrát do roka sestavím dětem krabicové 

hradby a probíhá bitva s Nerf zbraněmi. A to si 

potom zastřílí rádi i dospělí!  

Naše sportovní skupina čítá v tuto chvíli cca 32 

členů a dál se rozšiřuje. Jezdí za námi i děti 

z okolních obcí a Čáslavi. Pokud se budete chtít 

přijít podívat nebo florbal a jiné hry s námi zkusit, uvítáme vás s radostí. Každou neděli od 16.30 hodin 

v sokolovně. 

Loni jsme pořádali poslední den v roce Silvestrovský florbalový turnaj. Přijel i tým z atletického oddílu 

z Čáslavi, svůj tým měla děvčata a naši páni kluci. Ti také celý turnaj vyhráli. Pro velký úspěch letos 

pokračujeme a tímto Vás srdečně zveme. Letos, kromě výše zmíněných, máme již naplněný i další tým 

chlapců. I tak je ještě ale prostor se k nám přidat. V případě zájmu se registrujte co nejdříve na tel.606 

387 752. 

                                                                                                     

Petr Nevole 

SILVESTROVSKÝ FLORBALOVÝ TURNAJ 

31.12. od 10 hodin v sokolovně 

S sebou: florbalovou hůl (možnost 

půjčit), čistou sportovní obuv 

(sálovky) a oblečení do haly 

Občerstvení: zajištěno v bufetu 

Přijďte hrát nebo fandit!                                                                  

 

 



19 
 

MV 

Wanderbook 

Milí spoluobčané a výletníci, 

máme před sebou poslední dny roku 2024, které jistě všichni chceme strávit v klidu a pohodě a užít si 

vánoční atmosféru se svými nejbližšími. Kdo by však chtěl mít společné užívání pestřejší, tomu nabízím 

pár tipů na výlety. A kdo by chtěl naopak o Vánocích lenošit, může vyrazit za 

poznáváním v novém roce…. 

Olomouc: Pokud chcete nasát pravou vánoční atmosféru, vřele doporučuji 

v tomto období navštívit Olomouc, krásné moravské město, 6. největší u nás a po 

Praze naše 2. největší památková rezervace. První zmínky o olomouckém biskupství pocházejí 

z 11. století. Od roku 1990 je Olomouc statutárním městem a od roku 2000 městem krajským. Ne 

nadarmo se nazývá též městem univerzitním, protože zde mají 2. nejstarší univerzitu v ČR a studuje zde 

každoročně okolo 20 tis. studentů. Středobodem města je Horní náměstí, kde se nachází radnice 

s orlojem z 15. století a barokní sloup Nejsvětější trojice, který se řadí mezi památky UNESCO. Mezi další 

turistické cíle patří Kostel Panny Marie Sněžné, Dóm sv. Václava, Olomoucký hrad, Muzeum moderního 

umění, Zoo či Botanická zahrada. Touto dobou se ve městě konají krásné vánoční trhy, kde se můžete 

zastavit u dřevěných krámečků, ve kterých nabízejí nejen mnoho lahůdek a nápojů, ale též různé šperky, 

mýdla a jiné domácí výrobky. Vše se koná nejen na hlavním náměstí, ale i na dalších dvou přilehlých. 

Pokud se rozhodnete Olomouc navštívit, cesta vlakem z Kolína trvá 2 h a autem jen o něco déle. 

Prachovské skály: Pro ty, co raději vyrazí do klidné přírody, nabídnu tip na výlet do Prachovských skal,  

pískovcového skalního města v Českém ráji. V současné době jsou v majetku 

dědiců původních majitelů – rodiny Schliků z Chebska – a navštívit je můžete v 

jakémkoli ročním období od 9 do 19 h. Vybudování jednotlivých okruhů má na 

svědomí Spolek českých turistů již z dob Rakouska-Uherska. Celkem zde můžete 

projít 4 trasy – žlutou, červenou, zelenou a pak lehkou trasu pro rodiny s kočárky. 

Nejkratší žlutá měří pouhých 1,5 km, nejdelší zelená pak 3,5 km. Při toulání skalami uvidíte nejrůznější 

floru i faunu. Stromy jsou tady listnaté i jehličnaté, roste zde mnoho chráněných rostlin a při procházce 

můžete potkat různou divokou zvěř, od bažantů po lišku či srnčí a při troše štěstí i divoké prase. Nad 

hlavami Vám pak možná budou kroužit různí opeřenci – poštolky, káňata, ale i ledňáčci, datel, kukačka 

nebo různé druhy sov. Od jara do podzimu je ve skalách horolezcům povoleno i lezení. U pokladny a 

vstupu do skal se nachází centrální parkoviště, kousek od něho pak Informační centrum v turistické 

chatě Prachov a v její blízkosti stojí Parkhotel Skalní město. Autem sem dorazíte od nás přibližně za 1,5 

hodinky.  

Hrad Karlštejn: Jestli se budete chtít vydat za historií, pak je jednou z možností návštěva 

českého klenotu – královského hradu Karlštejn. Spravuje jej Národní památkový ústav a 

dlouhodobě patří mezi 10 nejnavštěvovanějších památek ČR. Jak jistě všichni víme, hrad 

nechal postavit nedaleko Berounky v roce 1348 Karel IV. jako místo pro uložení 

korunovačních klenotů. Dokončen však byl až v roce 1365 vysvěcením Kaple sv. Kříže. Tento unikát byl 

proslaven i díky Vrchlického veselohře Noc na Karlštejně. Nyní, během vánočních prázdnin, je otevřený 

základní okruh Císařská rezidence Karla IV. Pokud byste nestíhali, hrad je však otevřen celoročně a v 

lednu nabízí návštěvníkům prohlídky vždy od pátku do neděle. Během hlavní sezony si pak můžete projít 

hned 7 okruhů. Z parkoviště k hradu Vás sice čeká něco málo přes kilometr dlouhá cesta do mírného 

kopečku, ale i přesto stojí hrad za návštěvu. 

Tímto končím naše dnešní toulání. Ráda bych Vám popřála krásné a klidné Vánoce a do nového 

roku hodně zdraví, spokojenosti, pohody a spoustu dalších zážitků při toulání naší vlastí. 



20 
 

Dobrou chuť! 

Recepty paní Marcelky 

 

 

 

 

 

Rychlé Raffaello kuličky 

Suroviny:  

200 g kokosu 
1 slazené kondenzované mléko 
3 kokosové sušenky Delissa XXL 
loupané celé mandle 
papírové košíčky 
 
Postup: 

Sušenky nastrouháme, přidáme kokos a slaz. mléko, zpracujeme v nelepivou hmotu a tvarujeme kuličky. Pokud je hmota 

moc měkká, přidáme kokos. Dovnitř každé kuličky zapracujeme mandli a celou kuličku obalíme v kokosu. Dáváme do 

košíčků a necháme rozležet a ztuhnout v chladu. 

 
Pomazánky na chlebíčky a jednohubky 

Hermelínová 

2 hermelíny, 3 vejce natvrdo, 200 gramů šunky v celku, 200 gramů majonézy, 1 střední cibule, sůl, pepř 

Hermelín, šunku nastrouháme nahrubo, vejce nastrouháme najemno, cibuli nakrájíme také najemno. Smícháme 

s majonézou, osolíme, opepříme a dáme vychladit. 

 

Mrkvová 

2 větší mrkve, 250 g Lučiny (nebo tvarohu), kostička taveného sýra, 1 lžíce majolky, nasekaná pažitka nebo petrželka, sůl, 

pepř 

Mrkev nastrouháme najemno a smícháme s ostatními surovinami. Osolíme, opepříme a dáme chladit. 

 

Tvarohová s nivou 

100 g Nivy, 100 g tvarohu, 50 g změklého másla, 2 polévkové lžíce zakysané smetany, pažitka nebo nať jarní cibulky 

Nivu nastrouháme nahrubo a smícháme s ostatními surovinami. Dáme chladit. 

 

 
Tvarohová s křenem 

250 g tvarohu, 1 lžíce majolky, 1 vrchovatá lžíce nastrouhaného 

čerstvého křenu, 1 bílá cibulka, nasekaná pažitka, sůl, pepř, 

špetka moučkového cukru 

Křen smícháme s ostatními surovinami, dochutíme a dáme 

chladit. 

 

Jednohubky si vždy ozdobte dle svého uvážení a pamatujte, že 

jíme i očima! 

 



21 
 

 

 

 

 

 

 


